2
5

[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
БОГУЧАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от 14.05.2012 г.  № 217
 г. Богучар
Об определении уполномоченного муниципального                                   органа по организации и обеспечению отдыха детей                                           в Богучарском муниципальном районе и порядке                           расходования субсидий из областного бюджета на                   софинансирование расходных обязательств, возникающих                                при выполнении полномочий органов местного                               самоуправления по вопросам местного значения в сфере                        организации отдыха детей работающих граждан в 2012 году
В соответствии со ст. 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законами Воронежской области: от 17.11.2005 № 68-ОЗ «О межбюджетных отношениях органов государственной власти и органов местного самоуправления в Воронежской области», от  29.12.2009  № 178-ОЗ «Об организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей в Воронежской области», от 23.12.2011 № 204-ОЗ «Об областном бюджете на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов»,  в целях исполнения постановления  правительства  Воронежской  области  от  03.04.2012  № 227 «Об утверждении Порядка предоставления и расходования субсидий из областного бюджета на софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения в сфере организации отдыха детей в каникулярное время, на 2012 год», администрация Богучарского муниципального района Воронежской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить отдел по образованию администрации Богучарского муниципального района (Евдокимова Н.И.) уполномоченным муниципальным органом по организации и обеспечению отдыха детей в Богучарском муниципальном районе в части организации лагерей с дневным пребыванием, профильных, оборонно-спортивного, палаточных лагерей, лагерей труда и отдыха, отдыха детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся на учете в секторе по опеке и попечительству при отделе по образованию администрации Богучарского муниципального района, а также по расходованию средств субсидии из областного бюджета, направленной на софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения в сфере организации отдыха детей летом 2012 года, в части отдыха детей работающих граждан  в загородном ДОЛ «Приозерье» в летний период 2012 года.
2. Отделу по образованию администрации Богучарского муниципального района  (Евдокимова Н.И.) перечислить в ДОЛ «Приозерье» полученные из областного бюджета средства субсидии, являющейся источником финансового обеспечения расходов на частичную оплату путевок в загородный стационарный ДОЛ «Приозерье» со сроком пребывания 21 день для детей работающих граждан (в том числе детей, находящихся под опекой (попечительством), детей, находящихся в приемных семьях, а также пасынков и падчериц) в следующих долях софинансирования:

80 процентов от базовой стоимости путевки для детей работников бюджетных организаций (36 путевок);

50 процентов от базовой стоимости путевки для детей работников иных организаций (30 путевок).

3. Утвердить порядок оплаты путевок и обеспечения детей работающих граждан путевками согласно приложению.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Богучарского муниципального района Кожанова А.Ю.

Глава администрации
Богучарского муниципального
района Воронежской области                                                    В.В.Кузнецов
                                                                             Приложение
                                                                     к постановлению  администрации

                                                                     Богучарского муниципального

                                                                      района от 14.05.2012 года № 217
ПОРЯДОК

оплаты  путевок  и  обеспечения детей работающих граждан путевками

в загородный  стационарный детский оздоровительный лагерь «Приозерье», частично оплачиваемыми за счет средств субсидии из областного бюджета
         Настоящий Порядок определяет правила распределения путевок, частично оплаченных за счет субсидии из областного бюджета на софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения в сфере организации отдыха детей в каникулярное время в 2012 году.
Условия предоставления путевок детям работающих граждан.
1. Право на получение путевок имеют дети в возрасте от 7 до 15 лет (включительно), проживающие на территории Богучарского муниципального района, родители (законные представители) которых являются работающими гражданами, а также дети граждан, работающих на территории Богучарского муниципального района, не проживающих на ней.

Частичной оплате подлежат путевки в загородный стационарный детский оздоровительный лагерь «Приозерье» (далее – ДОЛ), открытый в установленном порядке на территории Богучарского муниципального района, со сроком пребывания не менее 21 дня в период летних школьных каникул 2012 года.
2. Доля софинансирования путевки за счет субсидии определяется в размере:

80 процентов от базовой стоимости путевки для детей работников бюджетных организаций (36 путевок);
50 процентов от базовой стоимости путевки для детей работников иных организаций (30 путевок).
3. Уполномоченный муниципальный орган перечисляет в ДОЛ «Приозерье» полученные из областного бюджета средства субсидии, являющейся источником финансового обеспечения расходов на частичную оплату путевок в загородный стационарный ДОЛ «Приозерье» для детей работающих граждан (в том числе детей, находящихся под опекой (попечительством), детей, находящихся в приемных семьях, а также пасынков и падчериц).
4. Оплата суммы средств, оставшейся от полной стоимости путевки, для детей работников бюджетных организаций осуществляется за счет средств муниципального бюджета в размере  10% от полной стоимости путевки, а также 10% - за счет средств родителей (либо работодателя, профсоюзной организации работодателя и  других источников, не запрещенных законодательством Российской Федерации).
5. Направление ребенка по путевке, частично оплаченной за счет средств областного бюджета, осуществляется не чаще одного раза в течение летнего периода.
6. Путевка предоставляется по заявительному принципу, в порядке очередности поступления заявлений от гражданина или работодателя. Преимущественным правом на получение путевок  пользуются дети, находящиеся под опекой (попечительством), находящиеся в приемных семьях, а также дети педагогических работников, выполняющих функции воспитателей в загородном стационарном лагере в летний период. Срок предоставления заявок на приобретение путевки – не позднее, чем за 2 недели до начала очередной лагерной  смены.
7. Работающие граждане, желающие самостоятельно приобрести путевку, обращаются непосредственно в ДОЛ «Приозерье», который самостоятельно реализует путевки, и представляют  документы, которые требует ДОЛ для предоставления путевки.
8. Работодатели, финансирующие летний отдых детей сотрудников внебюджетных организаций, для приобретения путевки обращаются непосредственно в ДОЛ «Приозерье», который самостоятельно реализует путевки, и представляют документы, которые требует ДОЛ для предоставления путевки.

Работодатели внебюджетных организаций самостоятельно определяются по оплате суммы средств, оставшейся от полной стоимости путевки (50 % стоимости), то есть заявитель производит оплату до полной стоимости путевки за счет собственных средств, средств родителя, средств профсоюзной организации работодателя, или других источников, не запрещенных законодательством Российской Федерации.
9. ДОЛ «Приозерье», самостоятельно реализующий путевки, определяет требуемый перечень документов и процедуру выдачи путевок.
10. Ответственность за своевременность, полноту и достоверность представляемых сведений о предоставлении путевок возлагается на ДОЛ «Приозерье», самостоятельно реализующий путевки.
11. Для получения путевки для детей работников бюджетных организаций:
11.1. Органом, уполномоченным в распределении путевок для детей работников системы образования, является отдел по образованию администрации Богучарского муниципального района.

11.2. Органом, уполномоченным в распределении путевок для детей медицинских работников, является МБУЗ «Богучарская ЦРБ».

11.3. Органом, уполномоченным в распределении путевок для детей работников культуры, является отдел по культуре и работе с молодежью администрации Богучарского муниципального района.

[image: image1]